
СОВЕТ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ

«12» августа 2025 года № 186

с. Улёты

О признании утратившими силу некоторых решений Совета сельского 
поселения «Тангинское» муниципального района «Улётовский район»

На основании Закона Забайкальского края от 06.05.2024 № 2337-33K 
«О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального 
района «Улетовский район» Забайкальского края, в Улётовский 
муниципальный округ Забайкальского края», Уставом Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края, принятого решением Совета 
Улётовского муниципального округа Забайкальского края от 12.11.2024 № 
25, в целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством, Совет Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края решил:

1. Признать утратившими силу:
- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 18.03.2019 № 

107 «Об установлении налога на имущество физических лиц территории 
сельского поселения «Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения от 02.10.2020 № 7 «О внесении 
изменений в решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 
18.03.2019 № 107 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 
территории сельского поселения «Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 04.09.2024 № 
116 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского 
поселения «Тангинское» от 18.03.2019 года № 107 «Об установлении налога 
на имущество физических лиц территории сельского поселения 
«Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» 11.12.2023 № 100 
«Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет 
муниципальных служащих сельского поселения «Тангинское» 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»;



- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 11.12.2023 № 
99 «О самообложении граждан в сельском поселении «Тангинское» 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 29.09.2023 № 
95 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории сельского поселения «Тангинское» 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 22.05.2023 № 
86 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
«Тангинское» от 12.11.2021 № 36 «Об утверждении Положения о порядке 
предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лицами, замещающие 
муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского 
поселения «Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 30.03.2023 № 
78 «Об исполнении бюджета сельского поселения «Тангинское» 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края за 2022 
год»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 26.11.2019 № 
125 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения 
«Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» 31.12.2019 № 134 
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения 
«Тангинское» от 26.11.2019 № 125 «Об установлении земельного налога на 
территории сельского поселения «Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 26.01.2021 № 
17 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского 
поселения «Тангинское» от 26.11.2019 № 125 «Об установлении земельного 
налога на территории сельского поселения «Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 28.09.2022 № 
65 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского 
поселения «Тангинское» от 26.11.2019 № 125 «Об установлении земельного 
налога на территории сельского поселения «Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» 12.11.2021 № 38 
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории сельского поселения «Тангинское» 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» 12.11.2021 № 36 
«Об утверждении Положения о порядке предоставления сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 
замещающие муниципальные должности в органах местного самоуправления 
сельского поселения «Тангинское»;



- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 20.02.2006 № 
23А «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском 
поселении «Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 08.07.2010 № 
86 «О внесении изменений в положение о бюджетном процессе сельского 
поселения «Тангинское», принятое решением Совета сельского поселения 
«Тангинское» от 20.02.2006 № 23 «А»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 19.03.2008 № 
20 «Об утверждении Порядка подготовки и внесения изменений в 
генеральный план сельского поселения «Тангинское» и порядка подготовки 
планов реализации генерального плана сельского поселения «Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 29.09.2008 № 
31 «О Порядке учета предложений по проекту Устава сельского поселения 
«Тангинское», проекту муниципального правового акта о внесении 
изменений и дополнений и изменений в Устав сельского поселения 
«Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 29.09.2008 № 
32 «Об утверждении Положения «О порядке проведения публичных 
слушаний в сельском поселении «Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 01.12.2009 № 
72 «О внесении изменения в решение Совета сельского поселения 
«Тангинское» № 10 от 31 октября 2005 года «О земельном налоге»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» 15.03.2011 № 111 
«Об утверждении Положения о территориальном общественном 
самоуправлении в сельском поселении «Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 21.06.2011 № 
121 «Об утверждении Положения о составе подготовки и утверждения 
местных нормативов градостроительного проектирования на территории 
сельского поселения «Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 21.07.2011 № 
123 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для 
проведения выборов депутатов Совета сельского поселения «Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» 21.07.2011 № 124 
«О формировании избирательной комиссии сельского поселения 
«Тангинское» муниципального района «Улетовский район» Забайкальского 
края»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 21.11.2011 № 
133 «О принятии Порядка реализации Положений Федерального закона от 8 
мая 2010 roflaN 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты РФ в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных)учреждений»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 21.11.2011 № 
134 «Об утверждении Положения об отдельных мерах по 
совершенствованию правового положения муниципальных учреждений 
сельского поселения «Тангинское»;



- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 30.12.2011 № 
14 «Об утверждении Положения «Об администрации сельского поселения 
«Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 15.08.2012 № 
32 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
«Тангинское» от 29.10.2010 г № 96 «Об установлении порядка 
осуществления муниципального земельного контроля за использованием 
земель на территории сельского поселения «Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 19.11.2012 № 
41 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
«Тангинское» от 21.11.2011 г. № 136 «Об утверждении Административного 
регламента проведения проверок при осуществлении при осуществлении 
муниципального контроля на территории сельского поселения «Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 21.03.2013 № 
58 «О соблюдении лицами, поступающими на работу на должность 
руководителя муниципального учреждения сельского поселения 
«Тангинское», и руководителями муниципальных учреждений части 
четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 21.03.2013 № 
57 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, 
поступающими на работу на должность руководителя муниципального 
учреждения в сельском поселении «Тангинское», и руководителя 
муниципального учреждения в сельском поселении «Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 25.07.2013 № 
66 «Об утверждении Положения о контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления сельского поселения 
«Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 23.12.2013 № 
73 «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров на 
территории сельского поселения «Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 24.11.2014 № 
99 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
«Тангинское» № 14 от 30.12.2011 года «Об утверждении положения «Об 
администрации сельского поселения «Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» 18.02.2015 № 109 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 15.05.2015 № 
116 «О разработке документов стратегического планирования в сельском 
поселении «Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 16.11.2015 № 9 
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения



«Тангинское» от 24.11.2014 № 97 «Об установлении налога на имущество 
физических лиц»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 25.12.2015 № 
16 «О внесении изменения в решение Совета сельского поселения 
«Тангинское» от 16.11.2015 № 9 «О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета налога на имущество физических лиц»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 31.03.2017 № 
57 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда 
муниципальных служащих муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 31.03.2016 № 
26 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
«Тангинское» от 25.12.2015 № 16 «О внесении изменения в решение Совета 
сельского поселения «Тангинское» от 16.11.2015 № 9 «О внесении 
изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения 
«Тангинское» от 24.11.2014 № 97 «Об установлении налога на имущество 
физических лиц»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 31.03.2016 № 
25 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
«Тангинское» от 16.11.2015 № 9 «О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 24.11.2014 № 97 «Об 
установлении налога на имущество физических лиц»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 29.08.2017 № 
63 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения 
«Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 29.08.2017 № 
64 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию 
недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и 
сборам»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» 24.08.2018 № 92 
«Об утверждении Порядка представления в Забайкальскую межрайонную 
природоохранную прокуратуру Байкальской межрегиональной 
природоохранной прокуратуры для проведения правовой и 
антикоррупционной экспертизы принятых Советом сельского «Тангинское» 
поселения нормативных правовых актов и их проектов в сфере охраны 
окружающей среды и природопользования»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 30.11.2010 № 
104 «Об установлении учетной и социальной нормы площади жилого 
помещения на территории сельского поселения «Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 29.10.2010 № 
97 «Об установлении и изменении срока уплаты земельного налога на 
территории сельского поселения «Тангинское»;



- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 02.06.2009 № 
10 «Об установлении и введении земельного налога на территории сельского 
поселения «Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 21.06.2011 № 
119 «Об утверждении максимальных и минимальных размеров земельных 
участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного 
подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 31.08.2010 № 
88 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения « 
Тангинское» от 31.12.2009 № 75 «О бюджете сельского поселения 
«Тангинское» на 2010 год»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 30.09.2010 № 
92 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения « 
Тангинское» от 31.12.2009 № 75 «О бюджете сельского поселения 
«Тангинское» на 2010 год»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 29.10.2010 № 
98 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
«Тангинское» от 31.12.2009 № 75 «О бюджете сельского поселения 
«Тангинское» на 2010 год»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 29.12.2010 № 
108 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
«Тангинское» от 31.12.2009 № 75 «О бюджете сельского поселения 
«Тангинское» на 2010 год»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 02.10.2020 № 7 
«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Тангинское» 
от 18.03.2019 № 107 «Об установлении налога на имущество физических лиц 
на территории сельского поселения «Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 26.11.2019 № 
127 «Об организации деятельности сельского старосты на территории 
сельского поселения «Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 26.11.2019 № 
124 «О внесении изменений в приложение к решению Совета сельского 
поселения «Тангинское» от 31.03.2017 года № 57 «Об утверждении
Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих
сельского поселения «Тангинское» муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 29.12.2012 №
53 «Об утверждении порядка 
земельные участки, находящиеся

определения размера арендной 
в муниципальной собственности

платы за 
сельского

поселения «Тангинское» муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края»;

решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 20.02.2006 №
23 «А» Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском
поселении «Тангинское»;



- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 29.09.2008 № 
32 «Об утверждении Положения «О порядке проведения публичных 
слушаний в сельском поселении «Тангинское»;

- решение Совета сельского поселения «Тангинское» от 06.12.2008 № 
37 «А» Об утверждении Порядка учёта мнения населения по вопросам 
изменения границ сельского поселения «Тангинское»

2. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на 
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты Совета» - https:/' ./uIetorv.75.ru

Глава Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края А.И. Синкевич

file:///uIetorv.75.ru

